
  

    

BOLETIM UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

SERVI C O FLUMINENSE 

  

  

  

  

ANO XXVIIE- Nº 067 
  

24/04/98 

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 17 (DEZESSETE) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 

SEÇAO HH 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL .....iiieee rear aaa PAG. 002 

SEÇAO H 

PARTE 1: 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS .....eno PÁG. 003 

PARTE 2: | 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO DP................ ARRDINRNNDNDNDNND PROP RNNON RREONRODRDO PÁG. 012 
DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO DCD/DP ............ is sesreeeeesseeeeeereereeen PAG. 013 

PARTE 3: 

RELAÇÃO DE DIÁRIAS ......... isso crrrreraaeaa renas cara ra cre crea aaa aea ren ee ra eaieeaaana nana nerarraceneeana PAG. 016 

  
  

r f ES l 

togoalhole Louho ua pf sãos bi 
Margareth de Castro Souza Leonardo Vargas da Silva 

efe do Ser de Comunicações Adnunistrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais   

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE º | 

ANO XXVIH - Nº 067 24/04/98 SEÇÃO 1- PAG.02 

  

  

SEÇÃO | 
  

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL 

INSTRUMENTO: 

Termo Aditivo 

PARTÍCIPES Universidade Federal Fluminense — UFF e Associação dos Ex-Alunos da Fluminense de 

Engenharia — AEFE. 

OBJETO Realização dos Cursos de Extensão e de Especialização em Gestão Operacional de 

Rodovias. 

PRAZO Ate 17 de dezembro de 1998 

DATA 19 de março de 1998. 

RESOLUÇÕES : CEP nº 32/98 e CUV nº 38/98. 

ASSINATURAS : LUIZ PEDRO ANTUNES, Reitor da Universidade Federal Fluminense e WAINER 

DA SILVEIRA E SILVA, Presidente da Associação dos Ex-Alunos da Flummense de 

Engenharia. 

PUBLIQUE-SE 

ANTONINO TADÊO G. DE OLIVEIRA 
Chefe do Serviço de Apoio Tecnico — GAR 

PROCESSO Nº 23069.011094/97-13 

REGÊNCIA LEGAL: Lei nº 6.494, de 07.12.77, regulamentada pelo Decreto nº 87.497, de 18.08.82, Lei 

nº 8.666, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.833, de 08.06.94. 

FR | é a E sli = 
   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 
ANO XXVII - Nº 067 24/04/98 SEÇÃO 11 - PAG.03 

  

  

SEÇÃO II 
  

Parte |:   

Portaria nº 25.350 de 11 de março de 1998 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições e considerando o 
que dispõe as Leis nº 1.234 de 14.11.50 e 8.270, artigo 12, inciso |, de H7/12/9], e os Decretos nº 81.384 de 22.02.78 e 
84.106 de 22.10.79 e o que consta do Processo nº 23069.000211/95-51, 

RESOLVE designar ANTÔNIO FERNANDO MARQUES DOCILE Técnico em Radiologia , Matricula 
SIAPE nº 1097189, lotado no Hospital Universitário Antônio Pedro, parar operar com Raio X e conceder-lhe a gratificação 
de 1]0%(dez por cento) do respectivo vencimento, pelo prazo de 2 anos, desde que esteja exercendo a atividade para a qual é 
designado. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

  

Portaria nº 25.35] de Ii demarço de 1998 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições e considerando à 
que dispõe as Leis nº 1.234 de 14.11.50 e 8.270, artigo 12, inciso |, de 17/12/91, e os Decretos nº 81.384 de 22.02.78 € 
84.106 de 22.10.79 e 0 que consta do Processo nº 23069 007683/97-6L, 

RESOLVE designar ADNEA RIBEIRO DA SILVA Auxiliar de Enfermagem , Matricula SEAPE nº 1089713, 
lotada no Hospital Universitário Antônio Pedro, parar operar com Raio X e conceder-lhe a gratificação de 10%(dez por 
cento) do respectivo vencimento, pelo prazo dê 2 anos, desde que esteja exercendo a atividade para a qual é designada. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

4 - 

  

  

Portaria nº 25.352 deli de março de 1998 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições e considerando o 
que dispõe as Leis nº 1.234 de 14.11.50 e 8.270, artigo 12, inciso |, de 17/12/91, e os Decretos nº 81.384 de 22.02.78 é 
84.106 de 22.10.79 e o que consta do Processo nº 23069.008430/97-41, 

RESOLVE designar LEILA RODRIGUES NUNES Técnico em Enfermagem , Matricula SIAPÉ nº 1093151, 
lotada no Hospital Universitário Antônio Pedro, parar operar com Raio X e conceder-lhe a gratificação de 10%(dez por 
cento) do respectivo vencimento, pelo prazo de 2 anos, desde que esteja exercendo a atividade para a qual é designada. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVUI- Nº 067 24/04/98 SEÇÃO HH - PÃG.04 

  

Portarianº 25.353 de 1] de março de 1998 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições e considerando o 

que dispõe as Leis nº 1.234 de 14.11.50 e 8.270, artigo 12, inciso 1, de 17/12/91, e os Decretos nº 81.384 de 22.02.78 e 

84.106 de 22.10.79 e o que consta do Processo nº 23069.008 169/97-42, 

RESOLVE designar NEUZA MARIA ALVES VIATICO Auxiliar de RX, Matricula SIAPE nº 307167, 

lotada no Hospital Universitário Antônio Pedro, parar operar com Raio X e conceder-lhe a gratificação de 10%(dez por 

cento) do respectivo vencimento, pelo prazo de 2 anos, desde que esteja exercendo a atividade para a qual é designada. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

  

Portaria nº 25,354 de |) de março de 1998 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições e considerando o 

que dispõe as Leis nº 1.234 de 14.11.50 e 8.270, artigo 12, inciso |, de 17/12/91, e os Decretos nº 81.384 de 22.02.78 e 

84.106 de 22.10.79 e o que consta do Processo nº 23069.008431/97-11, 

RESOLVE designar ROSANGELA OLIVEIRA MELGAÇO Auxiliar de Enfermagem , Matricula SIAPE nº 

1089484, lotada no Hospital Universitário Antônio Pedro, parar operar com Raio X e conceder-lhe a gratificação de 

J0%(dez por cento) do respectivo vencimento, pelo prazo de 2 anos, desde que esteja exercendo a atividade para a qual é 

designada. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

  

  

Portaria nº 25.355 dell demarço de 1998 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições e considerando q 

que dispõe as Leis nº 1.234 de 14.11.50 e 8.270, artigo 12, inciso |, de 17/12/91, e os Decretos nº 81.384 de 22.02.78 e 

84.106 de 22.10.79 e o que consta do Processo nº 23069.008171/97-94, 

RESOLVE designar SILVANA GUIMARÃES Auxiliar de Enfermagem , Matrícula SIAPE nº 1089724-0, 
lotada no Hospital Universitário Antônio Pedro, parar operar com Raio X e conceder-lhe a gratificação de 10Y(dez por 

cento) do respectivo vencimento, pelo prazo de 2 anos, desde que esteja exercendo a atividade para a qual é designada. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

+ 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 

ANO XXVII - Nº 067 24/04/98 SEÇÃO H- PAGOS 

  

Portarianº 25.356 de Il demarço de 1998 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições e considerando o 

que dispõe as Leis nº 1.234 de 14.11.50 e 8.270, artigo 12, inciso |, de 17/12/91], e os Decretos nº 81.384 de 22.02.18 & 

84.106 de 22.10.79 e o que consta do Processo nº 23069.007081/97-35, 

RESOLVE designar SONIA MARIA ALVES DE OLIVEIRA Auxshar de Enfermagem , Matricula SIAPE nº 
1089493, lotada no Hospital Universitário Antônio Pedro, parar operar com Raio X e conceder-lhe a gratificação de 

i0%(dez por cento) do respectivo vencimento, pelo prazo de 2 anos, desde que esteja exercendo a atividade para a qual é 

designada. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

Portaria nº 25.357 dell de março de 1998 

  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições e considerando o 

que dispõe as Leis nº 1.234 de 14.11.50 e 8.270, artipo 12, inciso |, de 17/12/91, e os Decretos nº 81.384 de 22.02.78 e 

84.106 de 22.10.79 e o que consta do Processo nº 23069 031 194/97-11, 

RESOLVE designar LUIZ ANDRE DIAS TELLES Professor 3º GRAU, Matricula SIAPE nº 311553, lotado 

no Hospital Universitário Antônio Pedro, parar operar com Raio X e conceder-lhe a gratificação de 10%(dez por cento) do 

respectivo vencimento, pelo prazo de 2 anos, desde que esteja exercendo a atividade para à qual é destgnado, 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

  

Portaria nº 25.358 de It de março de 1908 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições e constderarndo o 

que dispõe as Leis nº 1.234 de I4,11.50 e 8.270, artigo 12, inciso |, de 17/12/01, e os Decretos nº 81.384 de 22.02.78 e 

84.106 de 22.10.79 e o que consta do Processo nº 23069 005 140/06-73, 

RESOLVE designar ROBERTO FERNANDES COSTA Professor Assistente Il] , Matricula SIAPE nº 

306639-7, lotada no Hospital Universitário Antônio Pedro, parar operar com Raio X e conceder-lhe a pratificação de 

IO%(dez por cento) do respectivo vencimento, pelo prazo de 2 anos, desde que esteja exercendo a atividade para a qual é 

destynada. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Restor 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 

ANO XXVOL-Nº 067 24/04/98 SEÇÃO 11 - PAG 06 

  

Portarianº 25.487 de 08 de abril de 1998 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições e considerando q 

que dispõe as Leis nº 1.234 de 14.11.50 e 8.270, artigo 12, inciso I, de 17/12/91, e os Decretos nº 81.384 de 22.02.78 e 

84.106 de 22.10.79 e o que consta do Processo nº 23069.040885/97-32, 

RESOLVE designar IVAN MIGUEL MENDES MARTINS Laboratorista, Matricula SIAPE nº 304492-0, 
lotada no Hospital Universitário Antônio Pedro, parar operar com Rato X e conceder-lhe a gratificação de 10%(dez por 

cento) do respectivo vencimento, pelo prazo de 3 anos, desde que esteja exercendo a atividade para a qual é designada. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

Portaria nº 25492 de 16 de abril de 1998 

RP | há E 
Raiial.        

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 
vista o que consta no Processo de nº 23069.001403/93-09, 

RESOLVE declarar vago, nos termos do imciso VIII, do artigo 33 da Lei nº 8.112/90, o cargo de Técnico em 

Enfermagem, ocupado por MARIA JOSE DE SOUZA, matriculas UFF nº 4746-1 e SIAPE nº 305437-2, a partir de 

30.03.98, data em que tomou posse na Universidade Federal Fluminense, no cargo de Enfermeiro , ressalvando o que 

preceitua o parágrafo 2º do artigo 20 da referida Lei. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Rettor 

  

  

Portaria nº 25496 de 16 de abril de 1998 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em 

vista o que consta do processo nº 23069.020131/98-J0, 

RESOLVE conceder exoneração, a pedido, a INDIO DO BRASIL CARDOSO , do cargo de Professor 

Visitante, matrículas UFF nº 11472-2 e SIAPE nº 310802-2, do Quadro Permanente desta Universidade, a partir de 

01.02.98, nos termos do artigo 34 da Lei nº 8.112, de 11.12.90. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

  

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 

ANO XXVII - Nº 067 24/04/08 SEÇÃO Il - PAG.07 

  

Portaria nº 254009 de l6 de abril de 1908 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, cumprindo o que determina o artigo 

20 da Lei nº 8.112, de 11.12.90 (RJU) e tendo em vista o que consta do processo nº 23069.030713/97-51. 

RESOLVE, homologar o resultado do processo de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do 

Professor Adjunto |, TEÓFILO JOSE PIMENTEL DA SILVA, Matricula SIAPE 0321716-6, considerando-o Aprovado no 
Estágio Probatório com vencimento em 31.01.97. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

Portaria nº 25500 de 16 de abri! de 1998 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, cumprindo o que determina o artipo 
20 da Lesnº 8.112, de 11.12.90 (RIU) e tendo em vista o que consta do processo nº 23069.03138/98-05. 

RESOLVE; homologar o resultado do processo de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório do 

Professor Titular , MARCOS RAIMUNDO GOMES DE FREITAS, matricula SIAPÉE 6303391-6, considerando-o 

Aprovado no Estágio Probatório, com vencimento em 31,05 96. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

é 

Portaria nº 2550! de 16 de abril de 1998 

  

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, cumprindo o que determina o artigo 

20 da Lei nº 8. H12, de 11.12.90 (RIU) e tendo em vista o que consta do processo nº 23069.030133/08-71. 

RESOLVE; homologar o resultado do processo de Avaliação de Desempenho do Estávio Probatório do 

Professor Titular, HONOMAR FERREIRA DE SOUZA, matricula SIAPE 6303829-2, considerando-o Aprovado no 

Estágio Probatório, com vencimento em 03.02.97. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

Dé 
Pornarianº 25.502 de 16 de Abril de 1908 

  

  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições e considerando O 
que dispõe as Leis nº 1.234 de 14.11.50 e 8.270, artigo 12, inciso |, de 17/12/91, e os Decretos nº 81.384 de 22.02.78 e 
34 106 de 22.10.79 e o que consta do Processo nº 23069.008432/97-76, 

RESOLVE designar MARIA DAS GRAÇAS D'AVILA Enfermeira, Matricula SIAPE nº HI LI9-4, lotada no 
Hospital Universitário Antônio Pedro, parar operar com Raio X e conceder-lhe a gratificação de 10%(dez por cento) do 
respectivo vencimento, pelo prazo de 2 anos, desde que esteja exercendo a atividade para a qual é designada. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

é 
   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVIII - Nº 067 24/04/98 SEÇÃO I1- PÁG.08 

  

Portaria nº 25.503 de 16 de abril de 1998 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições e considerando o 

que dispõe as Leis nº 1.234 de 14.11.50 e 8.270, artigo 12, inciso 1, de 17/12/91, e os Decretos nº 81.384 de 22.02.78 e 

84.106 de 22.10.79 e o que consta do Processo nº 23069.006657/97-I5, 

RESOLVE designar MARIA AUREA HONÓRIO Técnico em Enfermagem , Matrícula SIAPE nº 307646-5, 

lotada no Hospital Universitário Antônio Pedro, parar operar com Raio X e conceder-lhe a gratificação de 10%l(dez por 
cento) do respectivo vencimento, pelo prazo de 2 anos, desde que esteja exercendo a atividade para a qual é designada, 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

  

Reitor 

Portaria nº 25,504 de |I6 de abril de 1998 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições e considerando o 

que dispõe as Leis nº 1.234 de 14.11.50 e 8.270, artigo 12, inciso 1, de 17/12/91, e os Decretos nº 81.384 de 22.02.78 e 

84.106 de 22.30.79 e o que consta do Processo nº 23069.006658/97-88, 

RESOLVE designar MARIA LUCIA DE CARVALHO MENDES Técnico em Enfermagem , Matricula 

SIAPE nº 306204-9, lotada no Hospital Universitario Antônio Pedro, parar operar com Raio X e conceder-lhe a gratificação 
de |0%(dez por cento) do respectivo vencimento, pelo prazo de 2 anos, desde que esteja exercendo a atividade para a qual é 

designada. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

4 

Portaria nº 25.505 de 16 de abril de 1998 

    

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições e considerando o 

que dispõe as Leis nº 1.234 de 14.11.50 e 8.270, artigo 12, inciso |, de 17/12/91, e os Decretos nº 81.384 de 22.02.18 e 

84.106 de 22.10.79 e o que consta do Processo nº 23069.002910/07-43, 

RESOLVE designar MARLENE FERMIANO RIBEIRO Auxiliar de Enfermagem , Matricula SIAPE nº | 

308755, lotada no Hospital Universitário Antônio Pedro, parar operar com Raio X e conceder-lhe a gratificação de 10Y(dez 

por cento) do respectivo vencimento, pelo prazo de 2 anos, desde que esteja exercendo a atividade para a qual € designada. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE l | 
ANO XXVII - Nº 067 24/04/98 SEÇÃO 11 - PAG.09 

  

Portaria nº 25.514 de 20 de abril de 1908. 

EMENTA Instauração de Processo Administrativo Disciplinar e 
designação de Comissão para processá-lo. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, 

Considerando a conclusão da Sindicância, instaurada pela DTS nº i6, de 25 de setembro de 1997, pela Direção 
da Faculdade de Odontologia. 

RESOLVE : O 

| - Determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar, para apuração dos fatos apontados no 
processo nº 23069.031372/97-77, obedecidas as regras processuais e demais prescrições do ait, 143 e seguintes, da Lei nº 
8.112 de Li de dezembro de 1990, com prazo inicial de 60 (sessenta) dias para sua conclusão. 

H - Designar para processá-lo a Comissão constituida pelos seguintes membros: DILMO MELLO LOPES, da 
classe de Professor Adjunto, nivel 4, matriculas UFF nº 2389-9 e SIAPE nº 303413-4, JULMA ALVES MOREIRA, 
Técnico em Assimtos Educacionais, matriculas UFF nº 318-0 e SIAPE nº 8944-8 e LEILA MARIA PEREIRA, 

' Programador Cultural, matriculas UFF nº 5989-3 e SIAPE nº 306525-1, cabendo a Presidência ao primeiro, 

HE - Publique-se, registre-se e cumpra-se, 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

Portaria nº 25,515 de 20 de abril de 1908 

Ementa: Anulação Parcial De Processo Administrativo Disciplinar E 
Designação De Comissão Para Dar Sequência Aos Trabalhos, A Partir 
Da Fase De Defesa, 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais estatutárias é regimentais; 

Considerando os termos do ENCAMINHAMENTO Nº 114/97, de 25 de setembro de 1907, da Consultoria 
Jurídica do Ministério da Educação e do Desporto, e do DESPACHO/GAB-PG Nº 115/08, de 27 de fevereiro do corrente 
ano, da Procuradoria Geral desta Universidade, referentes ao Processo nº 23069.006362/04-72, e com fundamento no Art. 
169 da Les nº 8.112/90, de 11 de dezembro de 1990, 

RESOLVE: 

|- DECLARAR a nulidade parcial do supramencionado processo, à partir da sua fase de defesa. 

H - DESIGNAR Comissão constituida pelos servidores: JULMA ALVES MOREIRA, técnico em Assuntos 
Educacionais, matriculas UFF nº 318-0 e SIAPE nº 311020-5, como Presidente, MAURÍCIO ANTÔNIO DE MEN DONÇA 
FILHO, Assistente Jurídico, matriculas UFE nº 8825-0 e SIAPE nº 308914-1 e SUELY DE ALBUQUERQUE GRAIN 
FRAGA, Assistente em Administração , matriculas UFF nº 3802-6 e SIAPE nº 304606-0, para diligenciar no sentido de 
apurar as alegações oferecidas pela acusada em sua peça detensória, visando a completa e regular apuração dos fatos, 
obedecidas as regras processuais e demais prescrições do art. Id8 € seguintes da Lei 8,112/90, com prazo inicial de 60 
(sessenta) dias para a sua conclusão. 

HH - Publique-se, registre-se c cumpra-se. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 
ANO XXVI - Nº 067 24/04/98 SEÇÃO IL- PÁG.OIO 

  

Portaria nº 25.516 de 20 de abril de 1998 

EMENTA: Aplicação de Sanção Disciplinar. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias, e regimentais, 

CONSIDERANDO o Relatório Final da Comissão de Processo Administrativo Discipimar, designada pela 
Portaria nº 24,943/97 , de 16 de outubro de 1997, a INFORMAÇÃO CINº 031/98 de 23/3/0908 e o DESPACHO/GAB-PG 

Nº 178/98 de 01 de abri de 1998, constantes do Processo nº 23069.041300/97-92, 

RESOLVE: 

[- Aplicar a sanção disciplinar de ADVERTÊNCIA a professora ELIANE ALVES DA SILVA, da classe de 

Professor Assistente, nivel 4, matriculas UFF nº 6826-6 e SJAPE nº 307247-8, pela infringência do art. 116, 11], c/c o art. 

129 “in fine” da Lei 8.112/90 e Resolução nº 163/95 do Conselho de Ensino e Pesquisa da Universidade Federal 

Fluminense. 

[E - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

mais ae + 

  

Portaria nº 25,517 de 20 de abri de 1998. 

EMENTA: Cessa efeitos da Portaria nº 25386, de 19/03/98 e designa 

Comissão para acompanhamento das obras da Edificação do 

POLO/UFF em Santo Antônto de Padua. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutartas, e regimentais, 

RESOLVE: 

| - Fazer cessar os efeitos da Portaria nº 25.386 que designou Comissão para elaborar projeto para construção 
da Edificação das mstalações da UFF em Santo Antônio de Pádua; 

IH - Constituir nova Comissão que terá a incumbência de acompanhar as obras de edificação do POLO/UFF em 

Santo Antônio de Padua. 

HI - Designar para comporem a referida Comissão os seguintes membros: Professor ANTÔNIO ESPÓSITO 

JUNIOR, matricula UFE nº 0013412-7 e SIAPE nº 6311779-6: Professora CELIA MARIA LIRA JANNUZZ] matriculas 

UFF nº 0011177-3 e SIAPE nº 0310779-4; e Professora CELINA HELOISA LAVAQUIAL DE CASTRO, matriculas UFF 

nº 0013127-4 e SIAPE nº 1211940-6. 

IV - A presidência da Comissão caberá ao Professor ANTÔNIO ESPÓSITO JUNIOR. 

V - Publique-se e cumpra-se. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

—“+4 
   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 
ANO XXVIII - Nº 067 24/04/98 SEÇÃO H-PAG.0]] 

  

Portaria nº 25.518 de 22 de abril de 1998, 

EMENTA: Designação de Docente para coordenar o Acordo de 

Cooperação celebrado entre a Universidade Federal Fluminense e a 

University of Pittsburgh. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias, e regimentais 

considerando o Acordo de Cooperação firmado entre a Universidade Federal Flumimense e a University of Pittsburgh, e o 

que mais consta no processo nº 23069766 1/06-47. 

RESOLVE: 

| - Designar o Professor de Ensino Superior EDUARDO RODRIGUES GOMES, da classe de Professor 
Adjunto, matriculas UFF nº 7779-5 e SIAPE nº 0308066-7, do Quadro Permanente desta Universidade, para coordenar o 

Acordo de Cooperação celebrado entre a Universidade Federal Flunimense e a University of Pittsburgh. 

!] - Publique-se e cumpra-se. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

O—— 

  

Portaria nº 25.519 de 23 de abril de 1998 

EMENTA: Aplicação de Sanção Disciplinar, 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias, e regimentais, 

CONSIDERANDO o Relatório Final da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada pela 
Portaria nº 24 004/06 , de 29 de novembro de 1996, o PARECER JS nº 187/97 de 02/0797 da AJUR/GAB/PG. eo 

DESPACHO/GAB-PG Nº 413/07 de 18 de julho de 1997, constantes do Processo nº 23069.002856/96-19, 

RESOLVE: 

| - Aplicar a sanção disciplinar de ADVERTÊNCIA ao servidor CLAYTON BELO DE FREITAS, Técnico 

em Refrigeração, matriculas UFF nº 8959-3 e SIAPE nº 309023-9, pela mfringência do art. 117, inciso V do Regime 

Jurídico Unico. 

IE - Publique-se, registre-se e cumpra-se, 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

——— + 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVIII - Nº 067 24/04/98 SEÇÃO II- PÃG.012 

  

Parte 2: 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº 36,De 16 de abril de 1998 

O DIRETOR DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, delegada pelo Magnífico Reitor, conforme a alínea 

“9” do inciso |, do item 1, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77,e tendo 

em vista o que consta do Processo nº 23069.001551/98-98, 

RESOLVE: remover a servidora NORMA SILVEIRA DA SILVA, Auxiliar Administrativo, codigo 62002, 

Classe “B”, Padrão JII, matricula UFF nº 01835-9 e SIAPE nº 0302967-0, ora à disposição do Departamento de Pessoal, da 

Secretaria Geral dos Conselhos Superiores para a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pos-Graduação, 

JOSE ANTONIO ATHAYDE RIBEIRO 
Diretor de Pessoal 

-—+ 
DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº 37, De 16 de abril de 1998 

    

O DIRETOR DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, delegada pelo Magnifico Reitor, conforme a alinea 

“pg” do Inciso |, do item 1, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77,e tendo 

em vista o que consta do Processo nº 23069.001462/98-60, 

RESOLVE: remover o servidor NORIVAL DOS SANTOS MEDEIROS, Datilógrafo, código 62012, Classe 

“B”. Padrão VI, matricula UFF nº 0680-! e SIAPE nº 139410-9, ora à disposição do Departamento de Pessoal, do Gabinete 

do Reitor para a Secretaria Geral dos Conselhos Superiores. 

JOSÉ ANTONIO ATHAYDE RIBEIRO 
Diretor de Pessoal 

= 
ae + 

    

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº 38, De 17 de abril de 1998 

O DIRETOR DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, delegada pelo Magnífico Reitor, conforme a alinea 

“o” do inciso 1, do item 1, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77,e tendo 

em vista o que consta do Expediente nº 060065/96-01, 

RESOLVE: remover a servidora MARLENE DA SILVA, Continuo, código 62083, Classe “B”, Padrão III, 

matricula UFF nº 08886-7 e SIAPE nº 0308965-6, ora à disposição do Departamento de Pessoal, da Unidade Avançada José 

Verisstmo para o Núcleo de Processamento de Dados. 

JOSÉ ANTONIO ATHAYDE RIBEIRO 
Diretor de Pessoal 

4 atas E 

    e



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVII - Nº 067 24/04/98 SEÇÃO H-PÁG 013 

  

RESUMO DE DESPACHOS | DECISÓLS 

Nº 019/08 

Setor: Divisão de Controle de Despesa com Pessoal 
Processo nº 23069 001739/08-81 

INTERESSADO: MARILENA ANTUNES VILELLA 

Assunto: Auxilio Funeral 

DECISÃO: No uso da atribuição delegada pelo Mapnifico Reitor conforme item | inciso II, alinea c da Portaria 
nº 5.820 de 06.09.1977, publicada no B. S. nº 170 de 08.09.1977, CONUEDO a Marilena Antunes Vilela, na qualidade de 

Innã da servidora aposentada Myrian Antunes Villela, Assistente de Administração desta Universidade, falecida em 
02.04.98, o pagamento do atxilio funeral correspondente à um mês de proventos nos termos do Artigo 226 8 3º da Lei nº 
8.112 de 12/12/1990, 

Niterói, em 17 de abril de 1998, 

ENAISE MARIA R. G. FIRMINO 

Diretora da Div. de Controle de Despesa com Pessoal 

Dá 

  

  

RESUMO DJ: DESPACHOS E DECISÕES 

Nº 020/08 

Setor: Divisão de Controle de Despesa com Pessoal 

Processo nº 23069.001752/98-40 

INTERESSADO: REGINA LUCIA COELHO DO VALLE 

Assunto: Auxilio Funcral 

DECISÃO: No uso da atribuição delegada pelo Magnífico Reitor conforme item | inciso If, alinea c da Portaria 

nº 5 820 de 06.09.1977, publicada no B, S. nº 170 de 08.00 1977, CONCEDO à Regina Lucia Coclho do Valte, na qualidade 

de filha da servidora aposentada lesde Coelho do Valle, Assistente de Administração desta Universidade, falecida em 
23.03.98, o pagamento do atxito funeral correspondente à um mês de proventos nos termos do Artigo 226 8 3º da Lei nº 
8.112 de 12/12/1990, 

Nueror, em 17 de abril de 1998. 

ENAISE MARIA R. 6. FIRMINO 

Diretora da Div. de Controle de Despesa com Pessoal 

——— 4 -  



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 

ANO XXVII - Nº 067 24/04/98 SEÇÃO II- PÁG.OIA 

  

RESUMOS DE DESPACHOS E DECISÕES - RDD Nº 023 

Setor: DP/Serviço de Movimentação 
Processo ou Expediente nº : 23069.000660/98-98 

Interessada : GENARO AMARAL DE BARROS 

Assunto : Licença para Tratar de Interesses Particulares 

Decisão: GAR, em 15.04.98 

Em face do que consta do processo nº 23069.000660/98-98,fica considerado, o período de 16.02.98 a 19.03.98, 

como de Licença para Tratar de Interesses Particulares, do servidor GENARO AMARAL DE BARROS, Auxiliar de 

Anatomia e Necrópsia, lotado no Hospital Universitário Antonio Pedro, nos termos do Art. 9! da Lei nº 8.112/90, alterado 

pelo Art. |º da Lei nº 9,527/97. LUIZ PEDRO ANTUNES, Reitor. 

SHEILA AZEREDO 

Chefe do Serviço de Movimentação / DP 

—+ 
RESUMOS DE DESPACHOS E DECISÕES - RDD Nº 024 

  

  

Setor: DP/Serviço de Movimentação 

Processo ou Expediente nº: 23069.040609/93-46 

Interessada : EVALDO CARVALHO DE ASSIS 

Assunto : Licença para Tratar de Interesses Particulares 

Decisão: GAR, em 15.04.98 

Em face do que consta do processo nº 23069.040609/98-46,concedo a EVALDO CARVALHO DE ASSIS, 

pertencente à categoria funcional de Vigilante, matricula SIAPE nº 310486-8, lotado no Instituto de Letras, Licença para 

Tratar de Interesses Particulares, pelo prazo de 03(três) anos, a contar de 15.04.98, nos termos do Art.9] da Lei nº 8.112/90, 

alterado pelo Art. 1º da Lei nº 9.527 de 10.12.97.LUIZ PEDRO ANTUNES, Reitor. 

SHEILA AZEREDO 

Chefe do Serviço de Movimentação / DP 

+ 

RESUMOS DE DESPACHOS E DECISÕES - RDD Nº 025 

    

Setor: DP/Serviço de Movimentação 
Processo ou Expediente nº : 23069.040425/98-11 

Interessada : MARCELO DOMINGUES PENA 

Assunto : Licença para Tratar de Interesses Particulares 

Decisão: GAR, em 15.04.98 

Em face do que consta do processo nº 23069.040425/98-1 | concedo a MARCELO DOMINGUES PENA, 

pertencente à categoria funcional de Assistente em Administração, matricula SIAPE nº 1096977-1, lotado no Centro de 

Estudos Gerais, Licença para Tratar de Interesses Particulares, pelo prazo de 03(três) anos, a contar de 01.04.98, nos termos 

do Art.91 da Lei nº 8.12/90, alterado pelo Art. I!º da Lei nº 9.527 de 10.12.97 LUIZ PEDRO ANTUNES, Reitor. 

SHEILA AZEREDO 

Chefe do Serviço de Movimentação / DP 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE l | 

ANO XXVHI - Nº 067 24/04/98 SEÇÃO II- PAG.0IS 

  

RESUMOS DE DESPACHOS E DECISÕES - RDD Nº 026 

Setor: DP/Serviço de Movimentação 

Processo ou Expediente nº : 23069.020189/98-08 
Interessada : MARCELO CÔRTES NER! 

Assunto: AFASTAMENTO 

Decisão: GAR, em 15.04.98 

Em face do que consta do processo nº 23069 020189/98-08 concedo a MARCELO CÔRTES NERI, 

pertencente à categoria funcional de Professor Adjunto Ol], matricula SIAPE nº 310494-9, lotado no Departamento de 

Economia, afastamento para realização do Curso de formação , para o cargo de Técnico de Planejamento e Pesquisa, à 

partir de 30.03.98, pelo Centro de Treinamento para Desenvolvimento Econômico e Social - CENDEC -, com opção pela 
continuidade dos vencimentos no cargo em que ocupa nesta Universidade, com base no Art. ld, parágrafo |º da Medida 

Provisória nº 1.644-4] de 17.03.98. LUIZ PEDRO ANTUNES, Reitor. 

SHEILA AZEREDO 

Chefe do Serviço de Movimentação / DP 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

  

  

  

  

  

ANO XXVII - Nº 067 24/04/98 SEÇÃO UH - PAG. 16 

Parte 3: 

- » , 

RELAÇÃO DE DIÁRIAS NO PERÍODO DE 13/04/98 E 17/04/98 CONTROLE: 1200058186 

PROÇESSO HOME O BENEFICIÁRIO ORGÃO DEPTO FUN TAR OC DESTINO SAÍDA RETONHO 1/1 1/2 TOTAL 

*** EMPENHO: 98HE00032 A.D.M. TESOURO + td 

010700/76-9h FERNANDO PEREIRA RAMOS ADH DSG NM 01/95 01 VITÓRIA 06/04/90 10/04/98 4 1 493,14 

010700/77-98 AMERICO DA SILVA HENRDY ADM DSG  WM 01/95 01 CAMPOS 05/04/98 06/04/96 1 1 128,88 

910700/78-99 AMERICO DA SILVA NERDY ADM DSG NM 01/95 01 VOLTA REDONDA 03/04/98 03/04/98 o 1 42,96 

010700/79-98B SEBASTIÃO ANTONIO DA SILVA ADM DSG NH 01/95 01 HAÇAE 05/04/98 09/04/98 2 1 143,20 

010700/00-90 SEBASTEAO ANTONIO DA SILVA ADM DSG NM 01/95 01 IGUABA 04/04/98 04/04/98 q 1 20,54 

010700/81-98 SEBASTIÃO ANTONIO DA SILVA ADM DSG NM 01/95 01 VOLTA REDONDA 13/04/98 15/04/99 2 1 214,80 

010700/02-98 DILMAR MARTINS SANABIO ADH DSG HM 01/95 01 JUIE DE FORA 15/04/98 10/04/98 3 1 300,72 

010800/69-56 DILHAR HARTIHS SANARIO ADM PREFE HM 01/95 01 CAMPOS 02/04/99 03/04/98 2 0 

02 BOM JESUS 04/04/98 04/04/90 0 1 290,48 

010200/36-98 FERNANDO CESAR CUNHA GONCALVES ABM PLA CD3 01/95 91 VOLTA REDONDA 14/04/98 15/04/96 Z Q 

02 PINHEIRAL 16/04/98 16/04/99 O 4 208,63 

010200/37-98 WALTER PINHO DA SILVA FILHO ADM PLA  CD2 01/95 01 VOLTA REDONDA 14/04/96 15/04/90 2 0 

02 PINHEIRAL 16/04/96 15/04/98 O 1 208,63 

010200/28-98 DIRCEU DE CARVALHO ADM PLA HM 01/95 01 VOLTA REDONDA 14/04/96 15/04/98 2 0 

02 PINHEIRAL 16/04/98 16/04/96 Q 1 200,48 

010200/39-98 JOSE FRANCISCO DA CRUE PROPLAH PLA  CD4 01/95 01 VOLTA REDONDA 14/04/96 15/04/98 2 0 

02 PINHEIRAL 16/04/96 16/04/90 o 1 280,63 

010000/45-98 HAVRICIO NOGUEIRA SOBROLA ADH PREFE HS 01/95 01 CAMPOS 07/04/98 00/04/98 1 à 154,62 

010900/46-920 MAURICIO HOGUEIRA SOBROEA ADM PREFE HS 01/95 0ã CAMPOS 15/04/98 17/04/90 1 1 154,62 

010800/47-D8 CLARICE HOCIMAH ALR4 PREFE NS 01/95 01 HOM JESUS 15/04/90 17/04/90 0 2 68,72 

011100/15-98 WANDEALEY AMORIM DE SOUEA ADH NDC HM 01/95 01 VOLTA REDONDA 03/04/99 05/04/99 2 1 214,90 

010400/02-98 HILDEBRAND DE SOUHA CRUEL ADH PLO  CD4 01/95 01 VOLTA REDONDA 14/04/55 15/04/99 2 0 

02 PINHEIRAL 16/04/98 16/04/96 a) 1 280,63 

010100/63-58 LULE PEDRO ANTUNES ADM GAR  CDi 01/95 01 PADUA 15/04/98 16/04/98 2 0 

| 02 BOM JESUS 17/04/98 17/04/98 O 1 247,15 

010100/64-98 WILSON BARBOSA DOS SANTOS ADM SGAN HM 01/95 01 PADUA 15/04/96 16/04/98 2 0 

02 ROM JESUS 17/04/98 17/04/90 O 1 143,20 

010100/65-98 JOVINA MARIA DE BARROS BRUNO ADH GAR  CD3 01/95 01 FLORIANOPOLIS 22/04/98 24/04/99 2 1 405,45 

010100/66-98 LUIZ ARTUR HORTA DE MENDONCA ADH GAR NS 01/95 01 ARASILIA 26/04/97 27/04/99 1 4 195, 84 

010100/67-08 ALDEÉERICO MENDONCA FILHO ADM GAR  CD1i 01/95 01 PADUA 15/04/90 16/04/99 2 9 

02 BOM JESUS 17/04/96 17/04/98 Ô 1 247,15 

010100/68-960 MARIA ALICE KELLER PEREIRA ADM GAR WS 01/95 01 PADUA 14/04/98 16/04/98 2 1 171,60 

010100/69-90 EEFERINO LAHARAO ADM GAR  N5 01/95 01 PADUA 14/04/98 16/04/96 2 1 171,R0 

010100/70-94 ISA GOMES DA COSTA ADM GAR HS 01/95 01 PADUA 15/04/98 16/04/90 2 1 171,80 

0104100/71-98 AMA ELISABETE ARAGÃO ADM GAR  CDh4 01/95 01 PADUA 14/04/96 16/04/98 2 1 206,17 

011000/03-98 MARIA LUCIA DE ASSIS ARAUJO ADM DAS NS 01/95 01 SANTO ANTONIO DE PA 06/04/58 07/04/98 1 à 103,06 

010100/73-48 FABIANO DA COSTA CARVALHO ADM GAR  CD2 01/95 01 BRASILIA 22/04/98 24/04/98 2 1 446,70 

010800/4€B-98 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA ADM PREFE HM 01/95 01 BOM JESUS 22/04/98 23/04/58 0 2 57,26 

  

Ainda! 1a .. 4 E E



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ANO XXVIH - Nº 067 24/04/98 SEÇAO TI - PAG 17 

(continuação...) 
did EMPENHO: SB1NEO0217 DS4C - TESOURO Add 

110000/04-98 GERALDA FREIRE MARQUES DSSC DS9C NS 01/95 01 HITEROI 07/04/98 09/04/98 z à 287,90 

110000/04-98 GENALDA FREIRE MARQUES D&S5C D$3C HS 01/95 01 NIYEROI 14/04/96 17/04/98 a 1 460,76 

ata EMPENHO: GONEDOZIA P.Q.P.S.E.T - RECEIT “iu 

120000/65-96 MAURO DE ALMEIDA SANTOS PQPSET PQPSE HM 01/95 01 VOLTA REDONDA 13/04/98 18/04/98 4 1 472,56 

120000/66-98 REJANY DOS SANTOS DOMINICK PQPSET PQPSE NS 01/95 01 VOLTA AEDONDA 13/04/98 18/04/98 5 1 566,94 

120000/67-98 CECILIA CÓRREA DE MEDIIROS PQPSET PQPIE NX 01/98 01 PETROPOLIS 22/04/96 25/04/98 3 1 360,74 

120000/68-98 ANLETTE MEDEIROS GASPARKELLO PQPIKT PQRSE NS 01/95 01 PETROPOLIS 22/04/98 25/04/95 3 1 3€0,%4 

120000/69-96 MARIA FKLISBERTA BAPTISTA DA TRIHDA POPSET EQPSE CD4 01/55 Q1L PETROPOLIS 22/04/98 25/04/98 3 1 432,95 

120000/70-98 LUIZ! CARLOS DE PAULA PQPSET POPSE HS 01/95 01 PKEROPOLIS 22/04/90 28/04/98 3 1 360,76 

ama EMPENHO: 98HE00233 FROPE - TESOURO an 

130000/23-98 REYUALDO NEGREIROS DE HIRANDA PROPP PROPP MM 01/95 01 VOLTA REDONDA 13/04/30 16/04/98 3 1 300,72 

130000/24-98 MARLA CRISTINA FERNANDES DE MELLO PROPP PHOPE HS 01/95 01 SANTO AHGELO 18/04/98 19/04/98 1 1 158,06 

“ua EMPENHO: SEIFEODZES PROEX - TESOURO ad 

be 

140000/19-90 JOSE PARAVIDINO DE HACEDO SOARES PROEX PROEX HS 01/95 01 SAO PAULO 15/04/98 19/04/98 4 1 556,60 

1400090/20-95 JOAO LAPTISTA PIMENTEL PROEX FROEX HM 01/95 01 IGUABA 06/01/98 06/04/90 U 1 2t,64 

140000/21-28 JOAO BAPTISTA PIMENTEL PROEXK FROEX NM 01/95 01 ANGRA DOS REIS 16/04/96 17/04/98 1 1 85,92 

140000/22-928 JOAO BAPEFISTA PEMEITEL PROEX PROEX HM 01/95 01 HACAE 07/04/98 07/04/38 DP) i 26,64 

has EMPENHO: 29HE01108 PROPP-TAXA ACADEM, md 

210000/01-98 ELISABETE ROCHA DE SQUEA PROPP PROPP NS 01/95 01 BELO IIORIZONTE 16/04/90 18/04/98 2 1 364,20 

asé EMPENHO: 98HKE01109 PROPE-PROAP/97 a dá 

220000/160-BU4 OSMAH FAVERO FROFP PHOPP HS 01/45 01 SAO FAULO 13/04/90 16/04/96 3 1 481,89 

220000/19-98 JOROE JOAO ABRAO PROPPR PROPE NS 01/95 01 ANGHA DOS REIS 13/04/96 15/04/96 2 1 171,80 

220000/20-98 JESUS DE ALVARENGA BASTOS PROPP FROPP NS 01/95 01 BRASILIA 22/04/96 24/04/98 2 1 381,98 

220000/21-98 FRANCISCO DE ASI3KS PALHARIHI PROPP PROPP US 01/95 01 BRASILIA 22/04/98 24/04/96 2 1 381,38 

220000/22-98 SYLVIO JOSE RIBEIRO DE OLIVEIRA PROPE PROPP HS 01/55 01 VOLTA REDONDA 15/04/96 15/04/96 V) 1 51,54 
4 

&sa  FHPENHO: 9BE01176 NEC. PADEXT/PROALE ad 

230000/01-98 LILIAH ALEVEDO DA SILVA MOURA PROPPR PROAL HS 01/55 01 CAMPOS 13/04/98 10/04/98 s 1 566,94 

230000/02-98 LILIAN ALEVEDO DA SILVA MOURA PROELX PROAL HS 01/95 01 IGUARDA 07/04/98 10/04/98 3 1 240,52 

TOTAL: 19.992,41 

HILDEBRAND DE SOUZA CRUZ 
Coord. da Proplan/PLA 

e 

     


